



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SANTANA DO SAO FRANCISCO
 PRAÇA SETE DE SETEMBRO, 15, CENTRO
 CEP: 49.985-000
 CNPJ: 11.429.331/0001-68

NOTA DE EMPENHO - 3230005/2020

23/03/2020

NOME: URIAN TORRES CARDOSO
ENDEREÇO: JOSÉ ODIN RIBEIRO
CIDADE: NEOPOLIS
CNPJ/CPF: 22606707000189
Nº: 551
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL:
BAIRRO: CENTRO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 8021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNÇÃO: 10 - SAUDE
SUBFUNÇÃO: 301 - ATENCAO BASICA
PROGRAMA: 7 - SAUDE E HUMANIZACAO DO ATENDIMENTO AO CIDADAO
PROJETO/ATIVIDADE: 6322 - AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3390390000 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
FONTE: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e
SUBELEMENTO DE DESPESA: 12 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
GLOBAL	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	157.959,88	R\$ 4.309,60	153.650,28

3/2020 - De Órgão sob a jurisdição do TCE/SE
 TIPO MOD.: 8 - PREGAO PRESENCIAL, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM A LOCAÇÃO DE TOLDOS, CADEIRAS, MESAS E CAIXA TÉRMICA PARA O EVENTO DE BARREIRA SANITÁRIA NO PORTO DA LANCHAS DE SANTANA DE SÃO FRANCISCO, PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DE POPULARES VINDO DE CIDADES VIZINHAS, ATRAVÉS DO RIO SÃO FRANCISCO, COM ORIENTAÇÕES DE PREVENÇÃO SOBRE O COVID 19, NO PERÍODO DE 25/03 A 01/04/2020, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 03/2020 E ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 03/2020.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	02 TOLDO 5X5 (08 DIARIAS) 215,00 CADA	8,000	UN	430,0000	3.440,00
2	06 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO (8 DIARIAS) 2,25 CADA	8,000	UN	13,5000	108,00
3	02 MESA DE PLASTICO (8 DIARIAS) 2,60	8,000	UN	5,2000	41,60
4	CAIXA TERMICA (8 DIARIAS)	8,000	UN	90,0000	720,00
TOTAL:					4.309,60

Autorizado
 Data : 23/03/2020

Empenhado
 Data : 23/03/2020

02807204597 - JOSE HEBERT LIMA SANTOS

JOÃO MANOEL AGUIAR BARROZO
 SECRETARIO DE FINANÇAS



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SANTANA DO SAO FRANCISCO
 PRAÇA SETE DE SETEMBRO, 15, CENTRO
 CEP: 49.985-000
 CNPJ: 11.429.331/0001-68

NOTA DE EMPENHO - 3230006/2020

23/03/2020

NOME: URIAN TORRES CARDOSO
 ENDEREÇO: JOSÉ ODIN RIBEIRO Nº: 551 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: NEOPOLIS ESTADO: SE COMPLEMENTO:
 CNPJ/CPF: 22606707000189 INSC. ESTADUAL: INSC. MUNICIPAL:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 8021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 FUNÇÃO: 10 - SAUDE
 SUBFUNÇÃO: 301 - ATENÇÃO BÁSICA
 PROGRAMA: 7 - SAUDE E HUMANIZAÇÃO DO ATENDIMENTO AO CIDADÃO
 PROJETO/ATIVIDADE: 6322 - AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390390000 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 FONTE: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e
 SUBELEMENTO DE DESPESA: 12 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
GLOBAL	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	153.650,28	R\$ 1.616,10	152.034,18

EMPENHO OBRA

3/2020 - De Órgão sob a jurisdição do TCE/SE
 TIPO MOD.: 8 - PREGÃO PRESENCIAL, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

EMPENHO

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM A LOCAÇÃO DE TOLDOS, CADEIRAS, MESAS E CAIXA TÉRMICA PARA O EVENTO DE BARREIRA SANITÁRIA NO PORTO DA Balsa para controle de entrada e saída de carros vindos de cidades vizinhas através do Rio São Francisco, com orientações de prevenção sobre o COVID 19, no período de 25/03 a 27/03/2020, conforme Pregão Presencial 03/2020 e Ata de Registro de Preço de Nº 03/2020.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	02 TOLDO 5X5 (03 DIARIAS) 215,00 CADA	3,000	UN	430,0000	1.290,00
2	06 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO (3 DIARIAS) 2,25 CADA	3,000	UN	13,5000	40,50
3	02 MESA DE PLASTICO (3 DIARIAS) 2,60	3,000	UN	5,2000	15,60
4	CAIXA TERMICA (3 DIARIAS)	3,000	UN	90,0000	270,00
				TOTAL:	1.616,10

Autorizado
 Data : 23/03/2020

Empenhado
 Data : 23/03/2020

02807204597 - JOSE HEBERT LIMA SANTOS

JOÃO MANOEL AGUIAR BARROZO
 SECRETARIO DE FINANÇAS



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SANTANA DO SAO FRANCISCO
 PRAÇA SETE DE SETEMBRO, 15, CENTRO
 CEP: 49.985-000
 CNPJ: 11.429.331/0001-68

NOTA DE EMPENHO - 3250003/2020

25/03/2020

NOME: URIAN TORRES CARDOSO
 ENDEREÇO: JOSÉ ODIN RIBEIRO Nº: 551 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: NEOPOLIS ESTADO: SE COMPLEMENTO:
 CNPJ/CPF: 22606707000189 INSC. ESTADUAL: INSC. MUNICIPAL:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 8021 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 FUNÇÃO: 10 - SAUDE
 SUBFUNÇÃO: 301 - ATENCAO BASICA
 PROGRAMA: 7 - SAUDE E HUMANIZACAO DO ATENDIMENTO AO CIDADAO
 PROJETO/ATIVIDADE: 6322 - AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390390000 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 FONTE: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e
 SUBELEMENTO DE DESPESA: 12 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
GLOBAL	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	151.448,38	R\$ 1.161,20	150.287,18

TIPO DE

3/2020 - De Órgão sob a jurisdição do TCE/SE
 TIPO MOD.: 8 - PREGAO PRESENCIAL, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

FONTE DE

12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM A LOCAÇÃO DE TOLDOS, CADEIRAS, MESAS E CAIXA TÉRMICA PARA O EVENTO DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE ORIENTAÇÕES DE HIGIENE PARA A PREVENÇÃO DO COVID 19 COM A DISTRIBUIÇÃO DE MASCARAS AOS FEIRANTES, LIMPEZA DAS BARRACAS E A IMPORTANCIA DE EVITAR AGLOMERAÇÕES, NOS DIAS 27/03 E 28/03/2020, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 03/2020 E ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 03/2020.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	02 TOLDO 5X5 (02 DIARIAS) 215,00 CADA	2,000	UN	430,0000	860,00
2	20 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO (2 DIARIAS) 2,25 CADA	2,000	UN	45,0000	90,00
3	06 MESA DE PLASTICO (2 DIARIAS) 2,60	2,000	UN	15,6000	31,20
4	CAIXA TERMICA (2 DIARIAS)	2,000	UN	90,0000	180,00
TOTAL:					1.161,20

Autorizado

Data : 25/03/2020

Empenhado

Data : 25/03/2020

02807204597 - JOSE HEBERT LIMA SANTOS

JOÃO MANOEL AGUIAR BARROZO
 SECRETARIO DE FINANÇAS